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Lighthouse står som et fyrtårn for, hvor 
meget mere lys kan end blot at belyse. 
Projektet viser vejen for, hvordan man med 
et professionelt og velgennemarbejdet 
lysdesign kan bruge lyset til at nedbryde 
skala, skabe en blød og venlig stemning 
samt tilføje symbolværdi og narrativ. Pro-
jektet kan således tjene som inspiration for 
de mange andre nye byområder domine-
ret af høje bygninger, som i disse år sky-
der op rundt om i landet. 

Der er tale om et projekt i stor skala, men 
hvor der er arbejdet med de mindste de-
taljer, så belysningen understøtter arkitek-
turen og stedet.

Belysningen af den markante bygning er 
netop tilstrækkelig og nøje afstemt til, at 
bygningen fungerer som et vartegn for 
byen samtidig med, at den fremstår nær-
mest beskedent, stilfærdigt og i fin kontakt 
med de nære omgivelser.

JURYENS
MOTIVERING



Fyrtårnssymbolikken er ikke 
til at tage fejl af, men den er 
fint accentueret med et smukt 
blødt lys, der i roligt tempo be-
væger siger rundt om toppen 
af bygningen.

I belysningskonceptet er der 
fokus på, både hvordan byg-
ningens lys opleves fra byen, 
og hvordan byens lys opleves 
fra bygningen. Inde i byg-
ningen er lyset afstemt, så det 
ikke reflekteres i de store glas-
facader, og gæsterne i restau-
ranten får en fuld, formidabel 
udsigt. Også her understreger 
belysningen fyrtårnsymbolik-
ken, og lys og arkitektur spil-
ler sammen som en helstøbt 
enhed. Skallerne i loftets geo-
metriske udformning reflekte-
rer lyset med reference til den 
optiske linse i et fyrtårn; Fres-

nellinsen. Den unikke effekt 
indrammer rummet og under-
støtter udsigten. Belysningen 
i foyer og øvrige gæsteom-
råder er gennemarbejdet og 
tilpasset i forhold til rummenes 
formål. Overalt i huset imøde-
kommer belysningen gæster-
ne på en venlig og afdæmpet 
måde og byder samtidig på 
oplevelser, der binder byg-
ningen sammen med byen og 
bugten. Oplevelseselementet 
understreges bl.a. af de vellyk-
kede glasgobler i foyeren, hvis 
lys reflekteres i det blanke loft. 

Det samlede indtryk af projek-
tet er, at det er skabt på bag-
grund af professionalisme og 
kompromisløshed, og at der 
både udendørs og indendørs 
er elementer med kunstnerisk 
kvalitet. 
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